
4QUARTA-FEIRA,  21 DE JUNHO DE 2017

PREGÃO ELETRÔNICO 2017/01714 (7421) CESUP Compras e Contratações SP, realizado por meio da 
Internet; OBJETO: Registro de Preços para contratação de serviços de instalação de forro, pisos falsos 
e divisórias com fornecimento de material e aplicação de mão de obra em prédios estratégicos do Banco 
do Brasil em Brasília, sede I, II e III, em Brasília (DF); RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: no endereço 
https://licitacoes-e.com.br, até 07.07.2017 às 10:30 h; OBTENÇÃO DO EDITAL: no endereço eletrônico 
acima. Informações através do e-mail cesuplicit.eng2@bb.com.br

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2017/01978 (7421) CESUP COMPRAS E CONTRATAÇÕES (SP), realizado 

por meio da Internet; OBJETO: Contratação de serviços de transporte de valores para as dependências 

indicadas pelo Banco do Brasil S.A. a partir do estado de São Paulo – Lotes 01 a 08. RECEBIMENTO 

DAS PROPOSTAS: no endereço https://licitacoes-e.com.br, até 03.07.2017 às 09:15h; OBTENÇÃO DO 

EDITAL: no endereço eletrônico acima; Informações: cesuplicit.serv@bb.com.br

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO 2017/01854 – (7421) CESUP Licitações SP, realizado por meio da Internet; OBJETO: 
Registro de preços, pelo prazo de 12 meses, para eventual aquisição, com entrega e montagem, de arquivos 
de aço – 04 Gavetas dependências do Banco do Brasil localizadas em todas as Unidades da Federação.; 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: no endereço https://licitacoes-e.com.br, até 03.07.2017 às 09:30 horas; 
OBTENÇÃO DO EDITAL: no endereço eletrônico acima. Informações via e-mail: cesuplicit.compras@bb.com.br 
com cópia para gilson5cs@bb.com.br.

AVISO DE LICITAÇÃO

No Aviso de Registro de Preços - PREGÃO ELETRÔNICO 2017/01833 (7421) Cesup Compras e Contratações 
SP - OBJETO: Registro de preços para aquisição de Cabides de Pedestal, publicado na Gazeta de São Paulo 
em 20.06.2017, onde se lê 30.03.2017, leia-se 30.06.2017.

AVISO DE RETIFICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO 2017/01711 (7421) CESUP Compras e Contratações SP, realizado por meio da 
Internet; OBJETO: Registro de Preços para contratação de serviços de pavimentação com fornecimento 
de material e aplicação de mão de obra em prédios estratégicos do Banco do Brasil em Brasília (DF) - 
Edifícios, Sede I, II e III; RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: no endereço https://licitacoes-e.com.br, até 
06.07.2017 às 10:30 h; OBTENÇÃO DO EDITAL: no endereço eletrônico acima. Informações através do 
e-mail cesuplicit.eng2@bb.com.br

AVISO DE LICITAÇÃO

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE SALTO
EDITAL - PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/2017
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3232/2017

EXCLUSIVO ME/EPP
Encontra-se aberta licitação visando a contratação de pessoa jurídica para 
aquisição de equipamentos Anti Tumulto para Grupamento de Pronto Em-
prego, conforme especificações e quantidades relacionados anexo ao edi-
tal, a cargo da Secretaria de Defesa Social
Data para credenciamento e entrega dos envelopes de Proposta e Habilita-
ção - até às 09hs do dia 05 de julho de 2017, no Setor de Licitações - Se-
cretaria da Administração, Paço Municipal, em sessão pública.
O Edital está disponível para consulta e impressão no site da Prefeitura: 
www.salto.sp.gov.br. Acesso Rápido - Licitação.
Caso prefira obter cópia do Edital diretamente na Prefeitura, o interessado 
deverá recolher uma taxa de R$ 20,00(vinte reais), no prédio do Atende 
Fácil, sito à Rua José Revel, n.º 270, Centro e, após dirigir-se ao Setor de 
Licitações, à Rua Nove de Julho n.º 1053, Vila Nova, das 13 às 17 horas, 
para retirada do mesmo.

Estância Turística de Salto, 20 de junho de 2017
Mario Gilmar Mazetto

Secretário de Defesa Social

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE SALTO
PREGÃO PRESENCIAL N.º 16/2017

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 783/2017
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Na qualidade de SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO, devidamente autori-
zado, no uso das atribuições que me são conferidas, conforme disposto no 
art. 2º do Decreto Municipal n.º 08/2001, Lei Federal n.º 8666/93 e 10.520/02, 
ADJUDICO e HOMOLOGO todos os atos praticados pela Pregoeira e Equi-
pe de Apoio no processo acima citado e o objeto às empresas: Union Es-
colar Indústria e Comércio Ltda - EPP, no valor global da contratação de 
R$ 15.488,64 (quinze mil, quatrocentos e oitenta e oito reais e sessenta e 
quatro centavos) para os lotes 01, 02 e 03; LC Comercial Eireli - EPP, no 
valor global da contratação de R$ 4.384,68 (quatro mil, trezentos e oitenta 
e quatro reais e sessenta e oito centavos) para o lote 37; LGA Comercial 
e Distribuidora Ltda - EPP, no valor global da contratação de R$ 4.634,88 
(quatro mil, seiscentos e trinta e quatro reais e oitenta e oito centavos) para 
o lote 41; Quicklog Transportes e Logística Eireli - EPP, no valor global da 
contratação de R$ 4.921,20 (quatro mil, novecentos e vinte e um reais e 
vinte centavos) para os lotes 49 e 68, que é registro de preços, para aquisi-
ção de materiais de escritório para abastecimento de todas as Secretarias e 
departamentos da Prefeitura da Estância Turística de Salto, no período de 
12 (doze meses), conforme especificações e quantidades relacionadas em 
anexo ao edital, a cargo da Secretaria de Administração.

Salto/SP, 20 de junho de 2017
Wagner Correia da Silva

Secretário de Administração

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE SALTO
TERMO DE FOMENTO QUE ENTRE SI CELEBRAM 

O MUNICÍPIO DE SALTO E A ASSOCIAÇÃO
DOS DEFICIENTES VISUAIS DE SALTO

Unidade Requisitante: Secretaria da Ação Social e Cidadania.
Número do Termo de Fomento/Contrato: 025/2017.
Número do Processo Original: 1954/2017.
Objeto: Pagamento de recursos humanos de acordo com NOB/RH e cus-
teio eventual.
Valor Total Anual: R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais).
Razão Social: Associação dos Deficientes Visuais de Salto.
CNPJ: 04.306.927/0001-05.
Vigência: 07 meses.
Início da Vigência: 21/06/2017. 
Término da Vigência: 31/12/2017.

EDITAL DE CITAÇÃO - PRAZO DE 30 DIAS. PROCESSO Nº 4006030-47.2013.8.26.0577 - O(A) MM. 
Juiz(a) de Direito da 1ª Vara Cível, do Foro de São José dos Campos, Estado de São Paulo, Dr(a). 
João José Custodio da Silveira, na forma da Lei, etc. FAZ SABER a GR TERRA MANUTENÇÃO IN-
DUSTRIAL LTDA, CNPJ 05.234.049/0001-22; ERIMAR BARTECZKO, CPF 004.067.068-67 e CARLOS 
ALBERTO FORNARI, CPF 738.775.818-20 que ATIVOS S/A SECURITIZADORA DE CRÉDITOS FI-
NANCEIROS ajuizou-lhes uma ação MONITÓRIA objetivando a cobrança da quantia de R$ 97.821,20 
(outubro/2013) decorrente da cobertura do saldo devedor, oriundo de limite de crédito concedido ao pri-
meiro réu. Encontrando-se os réus em lugar incerto e não sabido foi determinada suas CITAÇÕES por 
EDITAL para os atos e termos da ação proposta e para que no prazo de 15 dias, a fluir após o prazo de 
30 dias contados a partir da publicação deste edital, paguem o valor reclamado ou ofereçam embargos. 
Não oferecidos embargos e não efetuado o pagamento no prazo acima constituir-se-á de pleno direito 
o título executivo judicial convertendo-se o mandado inicial em mandado executivo, iniciando-se a exe-
cução. Para a hipótese de oferecimento de embargos foram fixados honorários advocatícios em 10% 
sobre o valor da causa, verba que a exemplo das custas processuais, ficarão isentos caso paguem a 
importância no prazo acima. Não sendo contestada a ação os réus serão considerados revéis, caso em 
que será nomeado curador especial. Será o presente edital, por extrato, afixado e publicado na forma da 
lei. NADA MAIS. Dado e passado nesta cidade de São José dos Campos, aos 11 de abril de 2017.

FUNDAÇÃO PARA O DESENVOLVIMENTO  
MÉDICO E HOSPITALAR - FAMESP
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 045/2017-FAMESP
 REGISTRO DE PREÇOS Nº 068/2017-FAMESP

PROCESSO Nº 7521/2017-FAMESP
Acha-se à disposição dos interessados do dia 21 de junho a 27 de julho de 2017, das 
08:00 às 11:30 horas e das 13:30 às 18:00 horas, na Seção de Compras da Fundação 
para o Desenvolvimento Médico e Hospitalar - FAMESP, localizada na Rua João 
Butignolli, s/nº, Distrito de Rubião Junior, Município de Botucatu, Estado de São  
Paulo, Fone (0xx14) 3881-4811, Fax (0xx14) 3881-4811 - ramal 110, ou pelo site  
www.pregaoeletronico.famesp.org.br, o  EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO  
Nº 045/2017- FAMESP, PROCESSO Nº 7521/2017 - FAMESP, que tem como objetivo 
o REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE SOLUÇÕES, CARTÕES E 
REAGENTES, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DO HOSPITAL DE BASE  
DE BAURU E DEMAIS UNIDADES ADMINISTRADAS PELA FAMESP,  
em conformidade com o disposto no Anexo II. A abertura da sessão pública  
será no dia 28 de julho de 2017, com início às 09:00 horas.

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE SÃO PAULO
AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 027/2017 - Processo nº 253/2017 DG/MP
Acha-se aberto no Ministério Público do Estado de São Paulo o Pregão Eletrônico nº 027/2017 - Oferta 
de Compra Nº 270101000012017OC00031 - Processo nº 253/2017 DG/MP, que tem por objeto a 
aquisição de materiais de higiene, limpeza e descartáveis. Poderão participar do certame todos os 
interessados em contratar com a Administração Estadual que estiverem registrados no CAUFESP, em 
atividade econômica compatível com o seu objeto, que sejam detentores de senha para participar de 
procedimentos eletrônicos e tenham credenciado os seus representantes, e que sejam Microempre-
sas, Empresas de Pequeno Porte ou Cooperativas que atendam ao disposto no artigo 34 da Lei 
federal n. 11.488/2007, na forma estabelecida no regulamento que disciplina a inscrição no referido 
Cadastro. O Edital da presente licitação encontra-se à disposição dos interessados, nos endereços 
eletrônicos  www.bec.fazenda.sp.gov.br ou www.bec.sp.gov.br ; e,  www.mpsp.mp.br e www.e-nego-
ciospublicos.com.br . A sessão pública de processamento do Pregão Eletrônico será realizada no 
endereço eletrônico www.bec.fazenda.sp.gov.br ou www.bec.sp.gov.br, no dia 07/07/2017, às 
11:30 horas. Data do início do prazo para envio da proposta eletrônica: 22/06/2017.

Comissão Julgadora de Licitações, em 20 de junho de 2017

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
Edital: 59/17. Processo Administrativo: 3045/17. Pregão Presencial: 49/17. Objeto: 
Registro de Preços de material odontológico. O Edital será disponibilizado no 
site http://www.pirassununga.sp.gov.br, a partir do dia 21 de junho de 2017. 
Os envelopes deverão ser entregues às 08:30 horas do dia 04 de julho de 2017, 
na Seção de Licitações. Pirassununga, 20 de junho de 2017. Sandra R. Fadini 
Carbonaro - Chefe da Seção de Licitação.

Edital: 60/17. Processo Administrativo: 3149/17. Tomada de Preços: 04/17. Objeto: 
contratação de empresa para revitalização/renovação do piso sintético da pista 
de atletismo, localizada no Estádio José Maldonado – CEFE Presidente Médici. 
O Edital será disponibilizado no site http://www.pirassununga.sp.gov.br, a partir 
do dia 21 de junho de 2017. Os envelopes deverão ser protocolados até às 09:00 
horas do dia 11 de julho de 2017, na Seção de Licitações. Pirassununga, 20 de 
junho de 2017. Sandra R. Fadini Carbonaro - Chefe da Seção de Licitação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA DO PASSA QUATRO

Pregão Presencial nº 032/2017 - Processo Administrativo nº 3683/17. Objeto: Contratação de pessoa 

jurídica para prestação de serviços de regência de banda e grupos musicais. Retirada do Edital: no período 

de 22/06/2017 a 04/07/2017. Entrega e abertura dos envelopes: 04/07/2017 às 09:00 horas. O edital estará 

disponível no site da Prefeitura: www.santaritadopassaquatro.sp.gov.br. Maiores informações Fone / Fax (19) 

3582-9008. Santa Rita do Passa Quatro – SP, 20 de junho de 2017. Leandro Luciano dos Santos – Prefeito 

Municipal.

Anuncie: 

11. 3729-6600 
publicidade@gazetasp.com.br

A leitura 
na medida 
certa.

Anuncie: 

11. 3729-6600 
publicidade@gazetasp.com.br

A leitura 
na medida 
certa.

Ligue já: 
11. 3729-6600

Publique 
em jornal 
de grande 
circulação.


